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Urzadzenie sprzegajace Instrukcja montazu i eksploatacii
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Typ: O-185
F

55R-03 7068
D =8,0kN

S =60kg

X1 8 & @17,3/012,5x85 x3
9 B24/48,5x2,5 x8
10 @30/10,5x3 x3
11 340/010,5x3 X3
X1 12 M8x40  (1s0 4017) (8.8) x4
13 & M10x40 (s0 4017) (8.8) x4
14 M10x120 (so 4014) (8.8) X3
X1 15 M12x25 (so4762) (8.8) x3
16 M12x35  (1s04762) (8.8) x1
x1 17 28,2 x4
18 © @102 X7
19 12,2 x4
x1 20 ¢ 10,5 x8
21 @ 13,0 x4
22 M8 () x4
23 ‘@ M10 (s x7
x1
x1
8.8
M6 - 10 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M8 - 25 (Nm) M14 - 135 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
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Przed przystapieniem do montazu urzadzenia sprzegajacego nalezy sprawdzi¢ w instrukcji obstugi m Before mounting of the coupling device check the user manual and registration book of the car whether
oraz dowodzie rejestracyjnym pojazdu, czy samochdd przystosowany jest do ciggnigcia przyczepy. the vehicle is equipped to tow a trailer.
m The coupling device can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.

Urzadzenie sprzggajace moze by¢ uzywane i eksploatowane w samochodzie o wlasciwym stanie
Device has to be installed and operated in a car according to this instruction.

technicznym elementéw nadwozia. Urzadzenie musi by¢ zamontowane i eksploatowane
w samochodzie zgodnie z niniejszg instrukcja. m A coupling device is a safety-critical part and may be fitted only by qualified personnel. Any alteration
Urzadzenie sprzggajace jest elementem bezpieczenstwa i moze by¢ zamontowany jedynie przez or modification of the coupling device is prohibited.

wykwalifikowany personel. Niedopuszczalna jest jakakolwiek ingerencja w konstrukcje urzadzenia m Remove the insulating compound and underbody coating - if there is any - from the area around the

sprzqgajqcegor. . . . . NP .. contact surface of the coupling device. Uncovered parts of the car body and drilled holes must be
Nalezy usuna¢ mas izolacyjng lub zabezpieczenie podwozia (jesli s3) w miejscach styku protected against corrosion. The places through water or exhaust fumes can get inside the vehicle should
elemen_téw u,rzqdzenia spr;qgajqcego. Nieolsloni.c;te miejs_ca kar,oserii oraz.\fvyw_ie_rcone otwory ngleZy be properly secured (insulating).
(Zlab?Z%IECZyC. P r(zied ko.r qu. Nale’zy.odp ogmlzdglo Z?.b czpieczy¢ (uszezelni€) micjsca poprzez kidre m In the case of vehicles equipped with parking sensors, ride with a mounted ball causes detection it by
0 sr'o a pojaz .umoze ostawgc Sl@, woda fu spg 1mny. . . sensors as obstacles. I In this case, adjust the sensing range or disable the acoustic parking System.
W niektérych pojazdach z czujnikami parkowania jazda z zamontowang kulg powoduje wykrywanie If using coupling device with removable ball, the acoustic parking system should function normally
jej przez czujniki jako przeszkody. W tym przypadku nalezy dostosowac zakres wykrywalnosci lub when the ball of tow bar is not in the operating position.
dezaktywowa czujniki. W przypadku zastosowania urzadzenia sprzggajacego z kula wypinang po jej When driving without a trailer, the tow ball should be detached in particular when it covers
wypigciu mozna unikngé powyzszego problemu. the registration plate or light. >

W przypadku jazdy bez przyczepy nalezy wypiac kule w szczegolnosci, gdy zastania tablice
rejestracyjng lub $wiatto.

Nalezy dostosowac si¢ do informacji podanych przez producenta pojazdu dotyczacych wartosci
maksymalnych obcigzen (maksymalnej masy ciagnigtej przyczepy i dopuszczalnego nacisku
pionowego na kule) jednoczesnie dopuszczalne parametry urzadzenia sprzggajacego nie mogg by¢

It should be considered information provided by the vehicle manufacturer about the maximum load value
( maximum mass of the full trailer and permissible vertical load of the tow ball) at the same time
acceptable parameters of the coupling device cannot be exceeded.

przekroczone. Type;x_xxx Catalog number of the coupling device
Tvo: \ N Katal dzeni ) F Coupling device class
yp: I):(-XXX K;;m:,r atZ oi?:vy urzadzenia sprzggajacego 55R-03 XOOKX | Number of certificate approval of the coupling device
55R-03 YXOO(X S, ‘Trzq ZeMia Sprzega) qc.c?go . . D=XXkN Theoretical related force working on a coupling device.
- Nr. $wiadectwa Homologacji urzadzenia sprzegajacego S =XX kg Max permissible vertical load of the ball.
D =XXkN Teoretyczna sita odniesienia dziatajaca na urzadzenie sprze¢gajace
S =XX kg J Max. dopuszczalne obciazenie pionowe kuli T- TechniQally pemissible ma)fimum weight in tonnes
T - technicznie dopuszczalna maksymalna masa, D-force is calculated usi of the towing vehicle (also towing tractors) including ,
Site D wylicza si¢ ze wzoru : | D= gx TxR kN | W tonach,pojazdu ciagnacego. Lacznie, jesli wystepuje, orce 1s.ca culated using D= gx xR kN | if necessary, the vertical load of a central axle trailer.
T+R z obcigzeniem pionowym przyczepy z osia centralng. the following formula : T+R
R - technicznie dopuszczalna maksymalna masa, ) ] i R- Technically permissible maximum weight in tonnes
W czasie ciggnigcia przyczepa musi by¢ w tonach,przyczepy samochodowej z dyszlem m During the towing the 'tr.aller must be of the full. trai}er with drawbar movable in a vertical plane
m ztaczona dodatkowym elastycznym ruchomym w plaszczyznie pionowej connected with an additional flexible or of semi-trailer.
ztagczem o odpowiedniej wytrzymatosci lub naczepy connector with adequate strength leration duc ¢ ity ( 425 9,81 )
. , . i i - acceleration due to gravity ( assumed as 9, s
(linka stalowa, faficuch). g - przyspieszenie ziemskie (przyjmowane jako 9,81m/s’) (wire rope, chain). g gravily

MCheck the screw connections after driving approx. 1000 km and for loosening nuts, the bolts must
be tightened. Always keep the towball clean and lubricated with grease. Use the towball shield.
All mechanical damages of the coupling device preclude its further exploitation. Damaged
coupling device cannot be repaired. In case of braking the rules of montage or improper usage
manufacturer do not take responsibility for possible damages.

Sprawdzac potaczenia srubowe po przejechaniu ok. 1000 km a w przypadku poluzowania nakretek,
$rub nalezy je dokrecic. Kule zawsze utrzymywaé w czystosci 1 smarowac smarem statym.
Stosowac¢ ostong kuli. Wszystkie uszkodzenia mechaniczne urzadzenia sprzegajacego wykluczaja
dalsza jego eksploatacj¢. Uszkodzone urzadzenie sprzggajace nie moze by¢ naprawiane.

W przypadku nie przestrzegania opisanego sposobu montazu lub niewtasciwego jego uzytkowania

roducent nie ponosi odpowiedzialno$ci za powstate szkod: . S . . .
P u P ) p wiedz zapow ZRocy . . : m Follow national guidelines for technical acceptance of the coupling device.
Nalezy przestrzega¢ krajowych wytycznych dotyczacych odbioru technicznego urzadzenia
sprzegajacego. . . . . . s
h?strﬁlg(cﬁ d(%tyczqca montazu urzadzenia sprzegajacego zalecana przez producenta w niniejszej m Instruction for installing the coupling device recommended by the manufacturer in this document
dokumentacii zostata opracowana na podstawie warunkéw technicznych obowiazujacych w dniu was developed based on the technical specifications applicable at the date of writing this text. In can be
redagowania tekstu changed in case of introduced by the manufacturer modification of the production process and in the case
Moze ulec zmianie w przypadku wprowadzania przez producenta modyfikacji procesu produkcji oraz of ‘ext‘endi.ng the use of the coupling device. ) . ) )
w przypadku rozszerzenia zastosowania urzadzenia sprzegajacego. -Binding information on the use of the coupling device are contained in the current manufacturer's catalog.
- Informacje wigzace dotyczgce zastosowania urzadzenia sprzggajacego zawarte sg w aktualnym m The manufacturer reserves the right to make changes to this manual.

katalogu producenta.

m Producent zastrzega sobie mozliwo$¢ wprowadzania zmian w niniejszej instrukcji



Uwaga:

Kula (2) oraz gniazdo kuli (3) nie sa czg$cia tej homologacji.

Do korpusu (1) moze by¢ zamontowana kula (2) o innej konstrukcji

niz podano w niniejszej instrukcji pod warunkiem, ze:

1.Zastosowana kula posiada tabliczk¢ znamionowa z numerem homologacji.
2. Parametry D i S maja wartosci wigksza lub rowna od wartosci korpusu (1).

3. Potozenie $rodka kuli jest zgodne z rysunkiem.

4. Kiedy przyczepa nie jest sprz¢zona z pojazdem ciggnacym, zamontowana kula nie moze
przystania¢ dowolnego elementu o§wietleniowego ani tylnej tablicy rejestracyjnej, chyba ze moze
by¢ usunigta lub przesunigta bez potrzeby uzycia jakichkolwiek narzedzi.

Caution:

The tow ball (2) and tow ball socket (3) are not part of this approval.

Different types of (2) may be attached to the (1) only if:

1.The adapted tow has its own information label with homologation number.

2. D and S values are equal or higher than (1) values.

3. Tow ball centre-point is in accordance with the drawing.
4. When a trailer is not coupled with a towing vehicle, the mounted tow ball cannot cover any
lighting element or rear car plate unless it can be removed or moved without the need of any tools.
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W celu zamontowania urzadzenia sprzegajacego O-185 nalezy przestrzegac ponizszego opisu:

1. Montaz zaczepu wymaga demontazu i podcinania zderzaka tylnego samochodu.

2. Zdemontowac zderzak wraz z metalowym wzmocnieniem (wzmocnienie nie bedzie ponownie wykorzystane).

3. Opuscié thumik z ostatniego zawieszenia.

4. Oprdzni¢ podtoge bagaznika.

5. Od strony bagaznika przez jedng $cianke wywierci¢ otwory @18 mm w miejscach fabrycznie wyznaczonych
(jeden otwor z prawej 1 dwa otwory z lewej strony) 1 umiesci¢ w nich tulejki dystansowe ©¥17,3/012,5x85 (8).

6. Przylozy¢ do pasa tylnego od zewnatrz korpus (1) i od wewnetrznej strony pasa wzmocnienie
prawe (5) / lewe (6) 1 skreci¢ w miejscach fabrycznych srubami M10x40 (13) wraz z podktadkami zwyklymi
10,5 (20), sprezystymi ©10,2 (18) i nakrgtkami M10 (23) oraz skrecié¢ za pomoca srub M8x40 (12)
wraz z podktadkami ¥24/08,5x2,5 (9), podktadkami sprezystymi ©8,2 (17) i nakretkami M8 (22).

7. Skreci¢ wzmocnienie prawe (5) / lewe (6) z podtuznicami za pomoca srub M10x120 (14) wraz z podktadkami
specjalnymi ©¥40/010,5x3 (11) (od strony bagaznika), podktadkami specjalnymi ©@30/010,5x3 (10), podktadkami
sprezystymi 10,2 (18) i nakretkami M10 (23) (od spodu podtuznic).

8. Dokreci¢ wszystkie sruby.

9. Wykona¢ podcigcie od spodu zderzaka (~ szer: 85, dt: 100 mm).

10. Podwiesi¢ thumik i zamontowa¢ ponownie zderzak do samochodu.

11. Do korpusu (1) zamontowa¢ gniazdo kuli (3) srubami M12x25 (15) - 3 szt. wraz z podktadkami

sprezystymi ©¥12,2 (19), podktadkami okragtymi @13,0 (21) oraz uchwyt gniazda elektrycznego (4)
wraz z zabezpieczeniem linki (7) sruba M12x35 (16) - 1 szt. wraz podktadka sprezysta ©12,2 (19), podktadka
okragla 13,0 (21) zgodnie ze schematem montazu.

12. Wpia¢ kule (2) do gniazda (3) zgodnie z zalaczong instrukcja.

Follow the general directions in order to fit O-185 towbar properly:

. Rear bumper removing and cutting is required.

. Remove the rear bumper with it metal reinforcement (it not be reused).

. Remove the silencer from the last suspension.

. Empty the trunk floor.

. From the trunk side through one wall drill holes @18 mm at designated places (one hole on the right and

two holes on the left side) and put them distance sleeves ¥317,3/012,5x85 (8).

6. Attach from inside of the rear belt corps and from inside of the belt left/right reinforcement (5, 6) then screw
at factory points using bolts M10x40 (13) with flat washers 10,5 (20), spring washers ¥10,2 (18)
and nuts M10 (23) and screw on using bolts M8x40 (12) with flat washers ¥¥24/08,5x2,5 (9) spring washers
08,2 (17) and nuts M8 (22).

7. Screw on the right and left reinforcement with stringers using bolts M10x120 (14) with special washers

040/0210,5x3 (11) (from the trunk's side ), special washers ¥30/010,5x3 (10), washers ©10,2 (18)
and nuts M10 (23) (from the bottom of stringers).

8. Tighten all bolts.

9. Make cutting from the bottom of bumper (~width 85, length 100 mm).

10. Install the silencer and bumper to the car.

11. Attach the tow ball socket (3) to the towbar mainframe (1) using bolts M12x25 (15) - 3 pcs., with spring
washers 12,2 (19), round washers @13,0 (21) and electrical plate (4) with cord protection (7) using bolt
M12x35 (16) with spring washer ¥12.2 (19), round washer @13,0 (21) according to montage diagram.

12. Attach the tow ball (2) to the socket (3) according to the scheme.
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